
                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                                   10/02/2022 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

Secretaria Municipal de Administração 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (55) 3419-1001 e 3419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí – RS 

PORTARIA Nº 047/2022, 
de 10 de fevereiro de 2022. 

 

“Concede Gratificação de 
Difícil Acesso”. 

 
TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS, Secretário Municipal de Administração de 

Barra do Quaraí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 

delegadas pelo Decreto Municipal nº 139/21 e Lei Municipal n° 252 de 19.01.99, e suas 

alterações posteriores: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Conceder Gratificação de Difícil Acesso aos professores abaixo 

relacionados, designados para atuarem na E. M. E. F. Manoel Imas dos Santos, no interior do 

Município, a partir de 10.02.2022, conforme tabela abaixo: 

 

Nome Mat. Cargo Carga horária 

Luiz Agostinho Medeiros 1379 Professor de História 20h 

Adriana Gomes Ilarreguy 2115 Professor Pré-Escolar 20h 

Elenice Nunes dos Santos 1827 Professor Pré-Escolar 20h 

Daniela Noronha da Silva 1197 Professor Séries Iniciais 20h 

Fátima Aparecida Jacques 
Monteiro 

2128 Professor Séries Iniciais 20h 

Simone de Deus Peres 2433 Professor Séries Iniciais 20h 

Débora Maydana Martins 2193 Professor Séries Iniciais 20h 

Cátia Celestina Lopes 
Martins Dorneles 

1025 Professor Séries Iniciais 20h 

Cláudia Barros dos Santos 1862 Professor Séries Iniciais 20h 

Rosemari Pereira Machado 1614 Professor Séries Iniciais 20h 

Simone Borges da Silva 1212 Professor de Português 20h 

Maria Aparecida Maia de 
Mello 

1825 Professor de Ciências 20h 

Ednéia Both Paz 1337 Professor de Matemática 20h 

Fabiane dos Santos Guedes 1233 Professor de Educação 
Física 

20h 

Cinara Leal Azevedo 2414 Professor de Espanhol 16h 

Lucas Rodrigo de Souza 2418 Professor de História 12h 

Daniel Cardoso Muller 2415 Professor de Geografia 8h 
 



                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                                   10/02/2022 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

Secretaria Municipal de Administração 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (55) 3419-1001 e 3419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí – RS 

 
Art. 2º  Ficam revogadas as Portarias nº 039/16, 063/18, 040/19 e 041/19.  

 
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

Barra do Quaraí, em 10 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

     Temístocles Felício de Bastos  
Secretário Municipal de Administração.  

 

Registre-se e Publique-se 
Data Supra. 

 
 
 

                Natali de Almeida Jaureguiberry 
Chefe de Divisão de Pessoal e Serviços Gerais.  
 


